Edição 258 | Ano 2022
09 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 031/2021 - CONTRATO N° 013/2022
AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 032/2021 - CONTRATON° 040/2022

Certificação Digital: K7SGMJY9-VBOCB5QL-X1UKUMHS-JJSG1RAD
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 INEX

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 056/2021 INEX. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, COM NOTÓRIA
ESPECIALIZAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL,
ENFOCANDO MAJORITARIAMENTE AS ÁREAS DE CONTROLADORIA E DE FINANÇAS NO MUNCÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA. Vigência: 03/02/2022 à 03/02/2023. Fornecedor: MALBSB CONSULTORIA E ASSESORIA
CONTABIL EIRELI, inscrito no CNPJ Nº. 40.606.381/0001-71. Data: 01/02/2022. Valor Global: R$ 283.146,50
(duzentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei
8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 258 | Ano 2022
09 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: K7SGMJY9-VBOCB5QL-X1UKUMHS-JJSG1RAD
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

DISTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO NOS 074/2021 CR

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a
RESCISÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 78, XII da
Lei nº 8.666/93, AO TERMO DE CREDENCIAMENTO NOS 074/2021 CR. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA
OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA.
Termos de Credenciamentos NOS 074/2021 CR. Fornecedores abaixo relacionados:
Data: 27/01/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada

PESSOA FÍSICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

ALEX MIRANDA DE OLIVEIRA (AV ATENDIMENTOS
MÉDICOS LTDA. CNPJ: 42.632.136/0001-64)

CRM 37956/BA, RG Nº 1365058484
SSP/BA e CPF Nº 051.603.615-70

PSF MÉDICO

Edição 258 | Ano 2022
09 de fevereiro de 2022

Página 4

AVISO DE RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: K7SGMJY9-VBOCB5QL-X1UKUMHS-JJSG1RAD
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2021
CONTRATO Nº 013/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 160/2021. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N°
031/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS (COMUNICAÇÃO VISUAL)
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA. Vigência: até
31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.

1001/1502/1302/1401     2003/2048/2017/2026      3.3.90.30.00
1500000/15001001/15001002/16600000 e 170400

Contrato Nº 013/2022. Fornecedor: EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES com valor global
estimado de R$ 43.839,90 (quarenta e três mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos),
CNPJ 07.189.641/0001-85. Data: 03/01/2022 JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito
Municipal

Edição 258 | Ano 2022
09 de fevereiro de 2022

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 031/2021 - CONTRATON° 013/2022

Certificação Digital: K7SGMJY9-VBOCB5QL-X1UKUMHS-JJSG1RAD
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2021
CONTRATO Nº 040/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 161/2021. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N°
032/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E MATERIAIS
AFETOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: até 31/05/2022, a partir da assinatura do
contrato.

1302     2003    3.3.90.39.00/3.3.90.30.00/3.3.90.34.00      15001002, 17040000, 16590000 e
17070000

Contrato Nº 040/2022. Fornecedor: ROMILDO DOS SANTOS ARAUJO com o valor global
estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), CNPJ 11.509.054/0001-01. Data: 05/01/2022. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 258 | Ano 2022
09 de fevereiro de 2022

Página 6

AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃOPRESENCIAL SRPN° 032/2021 - CONTRATON° 040/2022

Certificação Digital: K7SGMJY9-VBOCB5QL-X1UKUMHS-JJSG1RAD
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 031/2021 - CONTRATO N° 013/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 032/2021 - CONTRATO N° 040/2022

		2022-02-09T16:47:10-0300